SALAS  DE  LEITURA  DE  ENSINO
FUNDAMENTAL DO 4º E 5º ANO:
COMPOSTA  POR  305  LIVROS  LITERÁRIOS,
SELECIONADOS  E  ADEQUADOS  A  FAIXA
ETÁRIA DO ALUNO.

7 – ESTIMATIVA DE VALOR E LEVANTAMENTO DE MERCADO:

Valor  estimado  para  a  aquisição  é  de  R$  1.301.904,12  (Hum Milhão,

Trezentos e um Mil, Novecentos e Quatro Reais, Doze Centavos), sendo vinculado a

valores disponibilizados no Portal Nacional de Contratações Públicas e estimativa de

preços fornecidos por empresas que atuam no ramo do objeto.

8 – SOLUÇÕES EXISTENTES NO MERCADO:

Durante  o  levantamento  de  mercado,  identificou-se  que  o  objeto